S. III. Ex conjectura] quod probabile est hominem sanu ments voluntate bona sua venire ad proximum sanguine.

Retenta possessione] sc. dum vivit.

Ut supra] 2, 6, 14.

Occupanti] cuivis, qui primus eis manum injicere vellat: ut ille Cinnarus in proverbio *A p̄t̄zā t̄l̄ K̄r̄d̄z̄*. Zenob.

Eius quod debetur] nempe ut ad suum heredem perveniant.

Officio congnitū] ut defecrantur ad consanguinitate propinquos.

S. IV. i. Debitum, tamē non esse] Hinc concessum antiquis recens natos infantes non modo exponere, sed etiam necare. Terent. Heaut. 4, 1, 13, & 21. Ovid. 9. Metam. 678. Et pro remira narrat Tacitus de Judæis, necare quemquam ex natis nefas esse, 5. histior. 5.

Jus expletorium] iustitia commutativa vel *dīspōtūm*, 1, 1, 10.

Naturalēm] ut vitalis & superstes sit.

Socialēm] ut vivat, tanquam cives ejus ordinis, in quo cum pater suscepit.

2. *Vulgo quæstos*] incerto patre natos.

3. *Damnato legibus*] incesto aut adulterio.

Naturalibus] ex concubina vel stupro.

Legitimanū] quadrantem bonorum 1. Falcidia & Trebelliano Sc. Inst.

de l. Falcid. & de Fideicommiss. hexred.

Qui permulceret] nepotes neptesque ex filia.

S. V. i. Parentibus alimenta] 1, 5.

16. D. de lib. agnosc. Parentis alii à filio naturali ratione debet. Cic. ad Atticum 9, 9. cum parentes non alere nefarium sit. M. Seneca i Contr. 1. L. eſt. Liberi parentes alant aut vincentur.

A vīneā r̄z̄yēi] instar eiconie senio defecis parentibus servire ac consulere. Plinius 10, 23. Eiconiae genitricum senectam invicem edificant. Inde eiconia Pietaticultrix, P. Syro apud Petronium. Aristoteles hist. anim. 6, 13. Alianus de anim. 3, 23.

Commune votum] quia parentes optant se liberos relinquere superstites. Inde in lapp. antiquis 675, 13. infanti mellitissimo & dulcissimo contra votum. 697, 10. filio dulcissimo membranam posuerunt contra votum. 716, 7. mater infelicissima contra votum pietatis posuit. Adde Gruterum 4. Suspic. 1. Et ipsa natura ordoque mortalitatis videtur postulare, ut juniores senioribus aetate matura compositis succedant. Hinc in iisdem 3, 48, 8. turbato ordine in senio parentes infelissimi filio optimo. 436, 1. filio ordine retrogradando defuncto.

Sanguini] quem scilicet non erat habiturus moribus ejus.

Honore] ut Quintil. declam. 2, 61. qui non eundem honorem supremis defuncti tabulis habuerunt. Tacitus Agric. 43.

S. VI. Que per stirpes] Successio per stirpes, ubi plures filii cum aliis cohereditibus succedunt in partem patris, quam ille habere deberet, si viveter. Successio in capita, ubi singuli pares cum cohereditibus partes accipiunt, de quo solet quarti in successione patrum, nam si succedat frater, & alterius fratri filii, in stirpes est successio; si duorum fratrum filii, in capita, ex Novel. 118. cap. 3.